
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 декабря 2023 года № 1199-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления 
из областного бюджета субсидий в целях обеспечения финансово­
хозяйственной деятельности Фонда развития промышленности

Иркутской области

В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления из областного 
бюджета субсидий в целях обеспечения финансово-хозяйственной 
деятельности Фонда развития промышленности Иркутской области, 
установленный постановлением Правительства Иркутской области 
от 22 апреля 2021 года № 286-пп, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 4 дополнить словами «(далее -  лимиты 
бюджетных обязательств)»;

2) в подпункте 3 пункта 5 слово «иные» исключить;
3) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Объем субсидии определяется на основании финансового плана, 

утвержденного наблюдательным советом Фонда, в пределах лимитов 
бюджетных обязательств.»;

4) в пункте 17 слова «указанных в пункте 4 настоящего Порядка,» 
исключить;

5) дополнить пунктами 171 -  173 следующего содержания:
«171. В целях увеличения размера субсидии Фонд представляет в 

уполномоченный орган способами, указанными в абзаце первом пункта 8 
настоящего Порядка, заявление об увеличении размера субсидии, составленное 
в свободной форме с указанием размера увеличения субсидии, и финансовый 
план, утвержденный наблюдательным советом Фонда, предусматривающий 
размер увеличения субсидии.

172. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня получения 
документов, указанных в пункте 171 настоящего Порядка, рассматривает их и 
принимает решение об увеличении размера субсидии или об отказе в 
увеличении размера субсидии.



Основаниями для принятия уполномоченным органом решения об отказе 
в увеличении размера субсидии являются:

несоответствие документов, указанных в пункте 171 настоящего Порядка, 
требованиям, установленным пунктом 171 настоящего Порядка;

непредставление (представление не в полном объеме) документов, 
указанных в пункте 171 настоящего Порядка;

отсутствие увеличения уполномоченному органу ранее доведенных 
лимитов бюджетных обязательств.

В случае принятия решения об отказе в увеличении размера субсидии 
уполномоченный орган в течение трех рабочих дней со дня его принятия 
уведомляет Фонд о принятом решении.

173. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня принятия 
решения об увеличении размера субсидии заключает с Фондом дополнительное 
соглашение к Соглашению в соответствии с пунктом 16 настоящего Порядка.»;

6) пункт 22 дополнить словами «(дополнительного соглашения к 
Соглашению, предусматривающего увеличение размера субсидии)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2023 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

